- 2 -

О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июля 2012 года № 475
«Об утверждении Положения о конкурсе на замещение
вакантной должности государственной гражданской службы
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-З-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18), в целях формирования и эффективного использования кадрового резерва на государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _Hlk198557899]
1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июля 2012 года № 475 «Об утверждении Положения о конкурсе
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-31) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 сентября 2014 года № 280 (САЗ 14-36),
от 20 октября 2017 года № 581 (САЗ 17-43), от 29 июля 2020 года № 267
(САЗ 20-31), от 9 октября 2020 года № 384 (САЗ 20-41), от 8 июня 2021 года
№ 172 (САЗ 21-23), от 3 апреля 2023 года № 108 (САЗ 23-14), от 1 декабря
2023 года № 467 (ОС МЮ ПМР № 2023002091), следующее дополнение:

часть первую пункта 23 Приложения к Указу дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
[bookmark: _Hlk198559474]«д) о включении единственного допущенного ко второму этапу конкурса кандидата в кадровый резерв государственного органа с его согласия в случае, предусмотренном подпунктом «г» части третьей пункта 21 настоящего Положения».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                                               В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
18 июня 2025 г.
        № 224